ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2002 г. N 122-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ
23.01.1999 N 48 "О КРАСНОЙ КНИГЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ".

В связи с изменением законодательства и кадровыми изменениями Правительство Пензенской
области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора - Председателя
Правительства Пензенской области от 23.01.1999 N 48 "О Красной книге Пензенской
области":

а) в тексте постановления слова "Закона Российской Федерации от 19 декабря 1991 года "Об
охране окружающей природной среды" заменить словами "Федерального закона от 10 января
2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды";

б) в пункте 2 Положения о Красной книге редких и исчезающих видов растений и животных
Пензенской области слова "со статьей 65 Закона Российской Федерации "Об охране
окружающей природной среды" заменить словами "со статьей 60 Федерального закона "Об
охране окружающей среды";

в) состав Межведомственной комиссии по Красной книге редких и исчезающих видов
растений и животных Пензенской области изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора Пензенской области В.А.Сатина.

И.о. Губернатора
Пензенской области
Н.С.ОВЧИННИКОВ

Приложение

к постановлению Правительства

Пензенской области

от 29 марта 2002 г. N 122-пП

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КРАСНОЙ КНИГЕ
РЕДКИХ И ИСЧЕЗАЮЩИХ ВИДОВ РАСТЕНИЙ И ЖИВОТНЫХ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Абрамов Б.В. -  руководитель ФГУ "Комитет природных ресурсов по Пензенской области",

председатель комиссии (по согласованию)

Толченов Г.Е. –  заместитель руководителя ФГУ "Комитет природных ресурсов по Пензенской

области", заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Добролюбова Т.В. -  к.б.н., директор государственного природного заповедника "Приволжская

лесостепь", заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Лебедев Е.Л. -  начальник отдела ФГУ "Комитет природных ресурсов по Пензенской области",

секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Баранов И.Н. -  начальник отдела ФГУ "Комитет природных ресурсов по Пензенской области"

(по согласованию)

Белкин А.П. -  заместитель руководителя ФГУ "Комитет природных ресурсов по Пензенской

области" (по согласованию)

Иванов А.И. -  д.б.н., профессор ПГСХА (по согласованию)

Ильин В.Ю. -  д.б.н., профессор ПГПУ (по согласованию)

Калинин А.П. -  старший госинспектор рыбоохраны области (по согласованию)

Неморов А.Ф. -  руководитель Пензаоблохотуправления (по согласованию)

Стоко Т.Г. -  к.б.н., доцент ПГПУ (по согласованию)

Хрянин В.Н. -  д.б.н., профессор ПГПУ (по согласованию)

Чистякова А.А. -  к.б.н., доцент ПГПУ (по согласованию)

Первый заместитель
руководителя аппарата
Правительства области

А.И.САВИН